
Město Nové Město nad Metují 
 

V 
 

Stránka 1 
 

 

ZÁPIS 
z řádného zasedání Rady města Nové Město nad Metují 
RM 8 ve volebním období 2022 - 2026 ze dne 13.02.2023 
kancelář starosty od 13:00 hodin 
 
 

Účast na jednání: 
 Účastníci Pozice Příchod Přerušení 

(VH PNT) 
Odchod Účast 

1 Berkovcová Jana, Mgr. radní 13:00 14:00-14:44 20:00 Plná 

2 Brož Vladimír, Ing. radní 13:00 14:00-14:44 20:00 Plná 

3 Čopík Jan, Ing., Ph.D. radní 13:00 14:00-14:44 19:20 Částečná 

4 Jarolímek Miroslav radní 13:00 14:00-14:44 20:00 Plná 

5 Kašpar Pavel, Ing. radní    Omluven 

6 Slavík Milan, Ing. starosta 13:00 14:00-14:44 20:00 Plná 

7 Vrátný Aleš, Ing. místostarosta 13:00 14:00-14:44 20:00 Plná 

8 Tyč Petr, Bc. tajemník MěÚ 13:00 14:00-14:44 20:00 Plná 

 
 
Hosté: 
 

9 Habrová Iveta, Bc. vedoucí OŠKS (OF) 13:20  13:55 Částečná 

10 Kavková Hana ředitelka „MŠ Na Františku“ 13:20  13:55 Částečná 

11 Mináriková Petra, Bc. ředitelka „MŠ Rašínova“ 13:20  13:55 Částečná 

12 Ptáčková Gabriela zástupce investora 14:45  15:28 Částečná 

13 Kunte Jiří, Ing. vedoucí OF 16:08 16:11-16:58 17:10 Částečná 

14 Pozděna Libor, Ing.  vedoucí OMM 16:14  19:25 Částečná 

15 Hofmanová Andrea, Mgr. vedoucí OMP (OMM) 16:14  16:34 Částečná 

16 Tichý Petr vedoucí OSN (OMM) 16:34  16:39 Částečná 

 
 
 
 
 
 
 
 
Zapisovatelka: Simona Hoffmannová  



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 2 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 8 ze dne 13.02.2023 

 
V 

Tisk: 29.03.2023 

Program: 
 
1. ÚVODNÍ INFORMACE 
  

1/1 Program jednání RM 
  

1/2 Kontrola plnění úkolů z RM ke dni 13.02.2023 
  

2. FINANCE 
  

2/1 Rozpočtová opatření 2022 
  

2/2 Rozpočtová opatření 2023 
  

2/3 Navýšení § 5512 - protipožární ochrana - RO 
  

3. MAJETKOPRÁVNÍ ÚKONY 
  

3/1 Koupě pozemku p. p. č. 2176/47 a p. p. č. 2176/48 v k. ú. Nové Město nad Metují, ul. Nádražní 
  

3/2 Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - p. p. č. 658/3, 658/9, 653/1 a 728/22 
v k. ú. Nové Město nad Metují - ul. Kasárenská/ul. Přibyslavská 

  

3/3 Pravidla pro nakládání s nemovitostmi ve vlastnictví města Nové Město nad Metují 
  

4. SPRÁVA NEMOVITOSTÍ 
  

4/1 Změna a doplněk č. 5 - Úprava nájmu LDT Pavlátova louka 
  

4/2 Umístění uprchlíků z Ukrajiny do bytových jednotek v majetku města 
  

5. ROZVOJ 
  

5/1 SOPPS vodovodu v ul. Kasárenská 
  

5/2 Program obnovy objektů historické a architektonické hodnoty 2023 
  

5/3 Smlouva o společném zadávání pro zajištění investiční akce "Rekonstrukce ulice U Zázvorky 
v Novém Městě nad Metují" 

  

5/4 Návrh na změnu Územního plánu Nové Město nad Metují - Jiráskovy sady, Na Bobečku 
  

5/5 Odpověď na dotaz občana k vybudování chodníku podél I/14 ve Vrchovinách a umístění radaru 
  

5/6 Návrh zadávací dokumentace městský architekt 
  

5/7 Zápis č. 3 z jednání Komise pro výstavbu a rozvoj ze dne 08.02.2023 
  

5/8 Schválení studie LAM a Bezúplatné licenční smlouvy studie LAM 
  

5/9 Podnět radního M. Jarolímka ve věci pozvání zástupkyně investora na jednání RM 8 ve 14:30 hodin 
  

5/10 Panoramatický, terénní, samoobslužný výtah s nástupním místem v Jiráskových sadech směrem 
k LAM 

  

5/11 Dům zdraví - rekonstrukce + návrh na jeho budoucí využití 
  



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 3 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 8 ze dne 13.02.2023 

 
V 

Tisk: 29.03.2023 

6. ŠKOLSTVÍ, KULTURA A SPORT 
  

6/1 Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2021/2022 - "MŠ Na Františku" 
  

6/2 Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2021/2022 - "MŠ Rašínova" 
  

6/3 Žádost "ZŠ Malecí" o souhlas zřizovatele s přijetím účelově určeného finančního daru 
  

6/4 Žádost "ZŠ Komenského" o souhlas zřizovatele s přijetím účelově určeného finančního daru 
  

6/5 Souhlas zřizovatele s podáním žádosti o změnu v rejstříku škol a školských zařízení 
  

7. RŮZNÉ 
  

7/1 ZM 4 dne 02.03.2023 - program 
  

7/2 Zpráva o kontrolách a auditech kontrolora-interního auditora v roce 2022 
  

7/3 Zápis č. 2 z jednání Kontrolního výboru ZM ze dne 30.01.2023, návrh plánu kontrol 
  

7/4 Nájem hrobových míst  
  

7/5 Zpráva o stížnostech 2022 
  

7/6 Soudní spory vedené městem   
  

7/7 Zápis z 1. jednání Partnerského výboru ze dne 01.02.2023 
  

8. DISKUSE 
  

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 4 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 8 ze dne 13.02.2023 

 
V 

Tisk: 29.03.2023 

Kontrola plnění úkolů: 
 

Číslo úkolu: RM 7-5800/23 Zodpovědný: Tyč Petr, Bc. 

Název: Zápis č. 1 z jednání Osadního výboru Spy ze dne 25.01.2023 

Zadání: ukládá 
TAJ, v návaznosti na Zápis č. 1 z jednání Osadního výboru Spy ze dne 25.01.2023, 
zadání příslušných úkolů jednotlivým odborným útvarům města a o jejich plnění 
informovat přímo OV Spy. 

Založeno: 09.02.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

13.02.2023 
10.02.2023 

Plnění úkolu: Splněno - vloženo do PVO.  

 

Číslo úkolu: RM 7-5787/23 Zodpovědný: Pozděna Libor, Ing. 

Název: Zápis č. 2 z jednání Komise pro výstavbu a rozvoj ze dne 25.01.2023 

Zadání: ukládá 
OMM svolat rozšířené jednání s architektem (autorem studie) a projektantem (DUR) 

Terminál Rychta, s předložením dokumentace DUR, na příští jednání KVR i za účasti 

městského architekta. RM dále ukládá OMM přizvat na jednání i Ing. arch. Lichého. 

Založeno: 09.02.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

13.02.2023 
10.02.2023 

Plnění úkolu: Splněno. 

 

Číslo úkolu: RM 7-5777/23 Zodpovědný: Tichý Petr 

Název: Pronájem nebytových prostor v č. p. 201, ul. T. G. Masaryka 

Zadání: souhlasí 
s pronájmem prostor pro podnikání v č. p. 201, ul. T. G. Masaryka, 549 01 Nové 
Město nad Metují, p. Turhan Vragoviq, za nabídkovou cenu 1.019 Kč/m2/rok, se 
způsobem využití jako provozovna rychlého občerstvení. 

Založeno: 09.02.2023 Termín plnění: 
Původní plnění: 

17.04.2023 
13.02.2023 

Plnění úkolu: 10.02.2023: 
09.02. proběhla schůzka za účasti Turhan Vragoviq, Ing. Miloš Skalský a Petr Tichý, 
kde se zúčastnění dohodli na postupu, který bude korespondovat s požadavky 
OVRR, ve věci změny užívání pronajatých nebytových prostor v čp. 201. Během 
plnění těchto postupných kroků bude, ve spolupráci s PRAV, řešena i smlouva o 
nájmu nebytových prostor.  

 

Číslo úkolu: RM 5-5711/23 Zodpovědný: Marvánová Žaneta, Ing. 

Název: Řešení havarijního stavu kamenného mostu ve Vrchovinách - žádost o dotaci 

Zadání: schvaluje 
podání žádosti o dotaci na akci „Řešení havarijního stavu kamenného mostu ve 
Vrchovinách“ do dotačního programu Královéhradeckého kraje 23 RRDU3 Program 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 5 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 8 ze dne 13.02.2023 

 
V 

Tisk: 29.03.2023 

obnovy místní částí obcí a zároveň i podání žádosti na individuální účel. 

Založeno: 12.01.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

13.02.2023 
07.02.2023 

Plnění úkolu: Žádost do dotačního titulu 23 RRDU3 podána, žádost o individuální dotaci bude 
zpracována k podání. 

 

Číslo úkolu: RM 5-5710/23 Zodpovědný: Brandejsová Petra, Ing. 

Název: Žádost o povolení připojení sjezdu na p. p. č. 435/3 

Zadání: schvaluje 
smlouvu o právu provést stavbu sjezdu a omezení užívání nemovitosti na p. p. č. 
435/3 v k. ú. Nové Město nad Metují pro dopravní připojení rodinného domu č. p. 245, 
st. p. č. 547, v ul. Čelakovského v k. ú. Nové Město nad Metují, mezi městem Nové 
Město nad Metují a p. [osobní údaj odstraněn], ve znění přílohy tohoto bodu, a 
pověřuje ST jejím podpisem. 

Založeno: 12.01.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

13.02.2023 
08.02.2023 

Plnění úkolu: Splněno. 

 

Číslo úkolu: RM 5-5708/23 Zodpovědný: Tyč Petr, Bc. 

Název: Výpověď Příkazní smlouvy podle § 724-732 občanského zákoníku ze dne 
30.04.2008 

Zadání: ukládá 
TAJ připravit ve spolupráci s OMM vyhlášení uzavřené výzvy na externí službu - 
výkon funkce městského architekta a předložit text výzvy ke schválení v RM. 

Založeno: 12.01.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

Původní plnění: 

13.02.2023 
09.02.2023 
06.02.2023 

Plnění úkolu: Splněno – předloženo v samostatném bodě v článku Rozvoj (RM 8). 

 

Číslo úkolu: RM 5-5701/23 Zodpovědný: Tichý Petr 

Název: Výpověď ze smlouvy o nájmu prostor sloužících k podnikání 

Zadání: bere na vědomí 
podanou výpověď smlouvy o nájmu prostor sloužících k podnikání v objektu č. p. 850, 
ul. 28. října, mezi městem Nové Město nad Metují, IČO: 00272876 a společností 
ACT Plus, s.r.o., Opočenská 531, 518 01 Dobruška, IČO: 25293101. Nájem výše 
uvedeného nebytového prostoru skončí ke dni 31.03.2023. 

Založeno: 12.01.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

13.02.2023 
07.02.2023 

Plnění úkolu: Splněno 
 

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 6 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 8 ze dne 13.02.2023 

 
V 

Tisk: 29.03.2023 

Číslo úkolu: RM 5-5697/23 Zodpovědný: Tichý Petr 

Název: Zápis z 1. jednání Komise energetické ze dne 14.12.2022 + Zápis z 2. jednání 
Komise energetické ze dne 04.01.2023 

Zadání: ukládá 
OSN ve spolupráci s HS (pí Konvalinová) vypracovat přehledy spotřeb za jednotlivé 
objekty, které vlastní město Nové Město nad Metují. 

Založeno: 12.01.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

13.02.2023 
08.02.2023 

Plnění úkolu: Splněno 

 

Číslo úkolu: RM 5-5693/23 Zodpovědný: Hofmanová Andrea, Mgr. 

Název: Pravidla pro nakládání s nemovitostmi ve vlastnictví města Nové Město nad 
Metují 

Zadání: ukládá 
OMP upravit Pravidla pro nakládání s nemovitostmi ve vlastnictví města Nové Město 
nad Metují č. 2/2022/PR ze dne 28.02.2022 v souladu s návrhem, dle přílohy tohoto 
bodu, a dále dle připomínek RM. Upravená Pravidla následně předložit RM ke 
schválení. 

Založeno: 12.01.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

13.02.2023 
08.02.2023 

Plnění úkolu: Splněno. Předloženo k projednání do RM 8. 

 

Číslo úkolu: RM 94-5074/22 Zodpovědný: Hofmanová Andrea, Mgr. 

Název: Prodej pozemků p. p. č. 677/70 a p. p. č. 677/141, k. ú. Nové Město nad Metují, 
vč. žádosti o kácení dřevin rostoucích mimo les, ul. Pod Vodojemem 

Zadání: ukládá 
OMM zajistit vyhotovení znaleckého posudku k určení ceny pozemků p. p. č. 677/70 
o výměře 96 m² a p. p. č. 677/141 o výměře 12 m², oba v k. ú. Nové Město nad 
Metují, v místě a čase obvyklé (nejdříve však až po pokácení stromu na pozemku p. 
p. č. 677/70 v k. ú. Nové Město nad Metují) a následně předložit RM k projednání 
návrh zveřejnění záměru města prodat pozemky p. p. č. 677/70 a p. p. č. 677/141, 
oba v k. ú. Nové Město nad Metují. 

Založeno: 16.06.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

Původní plnění: 

13.02.2023 
08.02.2023 
19.12.2022 

Plnění úkolu: 08.02.2023: Splněno. ZP vyhotoven. Návrh zveřejnění záměru projednán v RM 7. 
04.01.2023: Žádost o prodloužení termínu. ZP byl zadán s termínem vyhotovení do 
31.01.2023. Poté bude RM předložen k projednání návrh zveřejnění záměru. 

 
 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 7 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 8 ze dne 13.02.2023 

 
V 

Tisk: 29.03.2023 

Číslo úkolu: RM 100-5356/22 Zodpovědný: Tichý Petr 

Název: Hledání úspor a alternativních zdrojů energií pro město 

Zadání: bere na vědomí 
informace o zpracované studii na instalaci FVE na vybraných objektech města a 
ukládá OMM předložit tyto podklady s návrhem možných priorit nově ustavené RM. 

Založeno: 22.09.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

Původní plnění: 

13.02.2023 
08.02.2023 
21.11.2022 

Plnění úkolu: 07.02.2023: Splněno. 
23.11.2022: Studii na instalaci FVE na vybraných objektech města, s návrhem 
možných priorit, předloží OSN, nově zvolené RM, jednak po dokončení prací na 
Návrhu plánu oprav roku 2023, ale hlavně po důkladném průzkumu a vyhodnocení 
stavu střešních konstrukcí navržených objektů.  
V rámci příprav rozpočtu na rok 2023 nejsou alokovány žádné finanční prostředky na 
realizaci FVE. S ohledem na tuto skutečnost navrhujeme ustanovení pracovní 
skupiny, která bude tuto problematiku řešit odborně a komplexně. 

 
 

Číslo úkolu: RM 6-5747/23 Zodpovědný: Tichý Petr 

Název: Příkazní smlouva o správě nemovitostí č. 51/149/22 

Zadání: schvaluje 
Příkazní smlouvu o správě nemovitostí č. 51/149/22, mezi firmou STATING s.r.o., 
Pardubická 861/75a, 500 04 Hradec Králové, IČO: 25963864 a městem Nové Město 
nad Metují, náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují, IČO: 00272876, ve 
znění přílohy k tomuto bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 

Založeno: 30.01.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

13.02.2023 
07.02.2023 

Plnění úkolu: Splněno 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 8 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 8 ze dne 13.02.2023 

 
V 

Tisk: 29.03.2023 

1 ÚVODNÍ INFORMACE 

  

1/1 Program jednání RM 

Identifikace: 

Orientační časová tabulka (jde o časové odhady při rozeslání pozvánky): 
 
1. Úvodní informace                 13:00 - 13:10 ST 
2. Finance                            13:50 - 14:10 OF 
3. Majetkoprávní úkony          14:10 - 15:00 OMM 
4. Správa nemovitostí         15:00 - 15:10 OMM 
5. Rozvoj                             15:10 - 17:10 OMM 
6. Školství, kultura, sport 13:10 - 13:50 OŠKS 
7. Různé                            17:10 - 18:00  
8. Diskuse                            18:00 - ?? 

Odůvodnění: 

Postup dle JŘ RM. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

Program jednání RM je doplněn o body: 
5/8 - Schválení studie Ing. arch. Lichého jako podkladu pro práce na LAM a Schválení 
Bezúplatné licenční smlouvy studie LAM. Jedná se o bod předložený na základě žádosti 
radního VB a zastupitele VL. 
MJ - navrhuje doplnění bodu 5/9 - Podnět radního M. Jarolímka ve věci pozvání zástupce 
investora na jednání RM 8 ve 14:30 hodin - doplnění schváleno 6 pro.  
VB - navrhuje doplnění 5 bodů. Důvodem je skutečnost, že na základě pracovních jednání, z 
nichž některé byly i po uzávěrce pozvánky na RM 8, zaslal podklady k celkem 6 bodům 
doplnění programu RM 8, přičemž do pozvánky byl zapracován pouze 1. Byly proto navrženy 
tyto další body programu RM 8: 
5/10 - Návrh na změnu ÚP - změna podmínek využití funkční plochy pro možnost umístění 
lanové dráhy nebo šikmého výtahu na pozemcích sousedících s Jiráskovými sady 
5/11 - Návrh na projednání zadání pro DUR - Jiráskovy sady - specifikace zadání a šikmého 
výtahu a zadávací podmínky LAM  
5/12 - Dům zdraví rekonstrukce - návrh budoucího využití 
5/13 - Lesopark v údolí Metuje s cyklotrasou s nástupním místem v Jiráskových sadech. 
Všechna doplnění schválena - 6 pro. 
Pozn.: Protože problematika navrhovaných bodů 5/11 a 5/13 byla projednána v rámci 
ostatních bodů 5. Rozvoj, nebyly tyto body samostatně projednány. Bod 5/12 byl proto v 
zápisu zaznamenán jako bod 5/11. 

K čl. 1/1 USNESENÍ č. RM 8-5834/23 

RM schvaluje tento program jednání řádného zasedání RM 8: 
 
1. ÚVODNÍ INFORMACE 
1/1 Program jednání RM 
1/2 Kontrola plnění úkolů z RM ke dni 13.02.2023 
 
2. FINANCE 
2/1 Rozpočtová opatření 2022 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 9 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 8 ze dne 13.02.2023 

 
V 

Tisk: 29.03.2023 

2/2 Rozpočtová opatření 2023 
2/3 Navýšení § 5512 - protipožární ochrana - RO 
 
3. MAJETKOPRÁVNÍ ÚKONY 
3/1 Koupě pozemku p. p. č. 2176/47 a p. p. č. 2176/48 v k. ú. Nové Město nad Metují, 
            ul. Nádražní 
3/2 Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - p. p. č. 658/3, 658/9, 653/1  
            a 728/22 v k. ú. Nové Město nad Metují - ul. Kasárenská/ul. Přibyslavská 
3/3 Pravidla pro nakládání s nemovitostmi ve vlastnictví města Nové Město nad Metují 
 
4. SPRÁVA NEMOVITOSTÍ 
4/1 Změna a doplněk č. 5 - Úprava nájmu LDT Pavlátova louka 
 
5. ROZVOJ 
5/1 SOPPS vodovodu v ul. Kasárenská 
5/2 Program obnovy objektů historické a architektonické hodnoty 2023 
5/3 Smlouva o společném zadávání pro zajištění investiční akce "Rekonstrukce ulice U Zázvorky  
            v Novém Městě nad Metují" 
5/4 Návrh na změnu Územního plánu Nové Město nad Metují - Jiráskovy sady, Na Bobečku 
5/5 Odpověď na dotaz občana k vybudování chodníku podél I/14 ve Vrchovinách a umístění  
            radaru 
5/6 Návrh zadávací dokumentace městský architekt 
5/7 Zápis č. 3 z jednání Komise pro výstavbu a rozvoj ze dne 08.02.2023 
5/8 Schválení studie LAM a Bezúplatné licenční smlouvy studie LAM 
5/9 Podnět radního M. Jarolímka ve věci pozvání zástupce investora na jednání RM 8 
            ve 14:30 hodin 
5/10 Návrh na změnu ÚP - změna podmínek využití funkční plochy pro možnost umístění lanové  
            dráhy nebo šikmého výtahu na pozemcích sousedících s Jiráskovými sady 
5/11 Návrh na projednání zadání pro DUR - Jiráskovy sady - specifikace zadání a šikmého výtahu  
            a zadávací podmínky LAM 
5/12 Dům zdraví rekonstrukce - návrh budoucího využití 
5/13 Lesopark v údolí Metuje s cyklotrasou s nástupním místem v Jiráskových sadech 
 
6. ŠKOLSTVÍ, KULTURA A SPORT 
6/1 Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2021/2022 - "MŠ Na Františku" 
6/2 Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2021/2022 - "MŠ Rašínova" 
6/3 Žádost "ZŠ Malecí" o souhlas zřizovatele s přijetím účelově určeného finančního daru 
6/4 Žádost "ZŠ Komenského" o souhlas zřizovatele s přijetím účelově určeného finančního daru 
6/5 Souhlas zřizovatele s podáním žádosti o změnu v rejstříku škol a školských zařízení 
 
7. RŮZNÉ 
7/1 ZM 4 dne 02.03.2023 - program 
7/2 Zpráva o kontrolách a auditech kontrolora-interního auditora v roce 2022 
7/3 Zápis č. 2 z jednání Kontrolního výboru ZM ze dne 30.01.2023, návrh plánu kontrol 
7/4 Nájem hrobových míst  
7/5 Zpráva o stížnostech 2022 
7/6 Soudní spory vedené městem   
7/7 Zápis z 1. jednání Partnerského výboru ze dne 01.02.2023 
 
8. DISKUSE 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 10 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 8 ze dne 13.02.2023 

 
V 

Tisk: 29.03.2023 

1/2 Kontrola plnění úkolů z RM ke dni 13.02.2023 

Identifikace: 

Kontrola splatných úkolů RM 8 viz příloha k tomuto bodu. 

Odůvodnění: 

Výpis úkolů do RM s termínem splnění od 06.02.2023 do 13.02.2023. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

K čl. 1/2 USNESENÍ č. RM 8-5835/23 

RM souhlasí s plněním úkolů z předchozích zasedání RM ve znění přílohy k tomuto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  

2 FINANCE 

  

2/1 Rozpočtová opatření 2022 

Identifikace: 

ZM svým usnesením č. ZM 22-716/21 zmocnilo RM k provádění opodstatněných RO v rámci 
rozpočtu na rok 2022 s podmínkou, že se bude jednat pouze o přesuny mezi položkami 
schváleného rozpočtu a rozpočet nebude těmito změnami navyšován ani snižován a dále k 
navýšení rozpočtu v příjmech i výdajích o vratky transferů (dotací), které příspěvkové 
organizace prostřednictvím města vrací poskytovatelům těchto transferů. Provedené změny 
budou předloženy vždy na nejbližším zasedání ZM. 

Odůvodnění: 

Informace o bodu do ZM. 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

Z podrobnějšího projednání: 

Dotaz MJ, zda RO má souvislost s poškozeným vozidlem u ČSAD? Vedoucí OF - RO nemá 
souvislost se žádnou škodou. Jedná se o dotaci, kterou poskytuje HZS ČR na činnost JSDH. 
Poté odhlasováno. 

K čl. 2/1 USNESENÍ č. RM 8-5836/23 

RM bere na vědomí ve znění přílohy k tomuto bodu informaci o bodu předkládaném do ZM 4, tj. 
přehled úprav rozpočtu 2022. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  
 
 
 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 11 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 8 ze dne 13.02.2023 

 
V 

Tisk: 29.03.2023 

2/2 Rozpočtová opatření 2023 

Identifikace: 

ZM svým usnesením č. ZM 3-940/22 zmocnilo RM k provádění opodstatněných RO v rámci 
rozpočtu na rok 2023 s podmínkou, že se bude jednat pouze o přesuny mezi položkami 
schváleného rozpočtu a rozpočet nebude těmito změnami navyšován ani snižován. 
Provedené změny budou předloženy vždy na nejbližším zasedání ZM. 

Odůvodnění: 

Informace o bodu do ZM. 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

K čl. 2/2 USNESENÍ č. RM 8-5837/23 

RM bere na vědomí ve znění přílohy k tomuto bodu informaci o bodu předkládaném do ZM 4, tj. 
přehled úprav rozpočtu 2023. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  

2/3 Navýšení § 5512 - protipožární ochrana - RO 

Identifikace: 

V roce 2022 byla zahájena servisní prohlídka automobilového žebříku používaného JSDH. 
V rámci servisní prohlídky byla v loňském roce uhrazena část nákladů na opravu hydraulické 
nástavby a další práce pokračují v roce letošním - viz příloha. Realizace celé akce byla 
v rozpočtu zahrnuta v roce 2022. Předpokládané výdaje v roce 2023 jsou ve výši 350 tis. Kč. 
Z tohoto důvodu žádá velitel JSDH o zahrnutí uvedené částky do letošního rozpočtu. 

Odůvodnění: 

Stanovisko OF (Ing. Kunte): Ve schváleném rozpočtu § 5512 - protipožární ochrana byla 
zahrnuta částka 350 tis. Kč, která byla z poskytnuté dotace a dále usnesením č. RM 4-
5612/22 navýšena na 450 tis. Kč. V roce 2022 byla z rozpočtu uhrazena částka 136.431,13 Kč 
na opravu hydraulické nástavby žebříku. Navýšení výdajů v rozpočtu 2023 bude pokryto 
zapojením přebytků z minulých let. RO je v kompetenci ZM. 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

Z podrobnějšího projednání: 

Vedoucí OF odpověděl na dotaz a doplnil, že se jedná o automobilový žebřík darovaný městu 
od partnerského města Hilden. 

K čl. 2/3 USNESENÍ č. RM 8-5838/23 

RM doporučuje ZM schválit RO - navýšení § 5512 - protipožární ochrana (položka servisní 
prohlídka automobilového žebříku) o 350 tis. Kč. Navýšení rozpočtu bude pokryto zapojením 
přebytků z minulých let v části Financování - položka 8115 - změna stavu prostředků na bankovních 
účtech. 

 Odpovídá: OF, Provede: OF, Termín: 02.03.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 12 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 8 ze dne 13.02.2023 

 
V 

Tisk: 29.03.2023 

3 MAJETKOPRÁVNÍ ÚKONY 

  

3/1 Koupě pozemku p. p. č. 2176/47 a p. p. č. 2176/48 v k. ú. Nové Město nad Metují, ul. 
Nádražní 

Identifikace: 

V souvislosti s investiční akcí města "Ul. Nádražní, Nové Město nad Metují, stavební úpravy 
chodníků" město (ORM) požádalo o odkup částí pozemků potřebných pro výstavbu chodníků, 
a to pozemku p. p. č. 2176/47 a p. p. č. 2176/48, oba v k. ú. Nové Město nad Metují, z 
vlastnictví Českých drah, a.s., IČO: 70994226, se sídlem nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 
110 00 Praha 1 - Nové Město (dále jen "ČD"), do vlastnictví města Nové Město nad Metují. 
ČD s prodejem souhlasily, a to mimo jiné za podmínky zřízení bezúplatného věcného 
břemene inženýrské sítě ve prospěch Správy železnic, státní organizace, IČO: 70994234, se 
sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město (dále jen "SŽ"), neboť na obou 
pozemcích se nachází část vodovodní přípojky pro výpravní budovu ŽST Nové Město nad 
Metují, kterou má v právu hospodaření právě SŽ. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene služebnosti inženýrské sítě mezi městem a SŽ o budoucím zatížení 
pozemků p. p. č. 2176/47 a p. p. č. 2176/48, v k. ú. Nové Město nad Metují, byla schválena 
usnesení č. RM 95-5142/22 ze dne 27.06.2022. Dle pokynů SŽ byla smlouva budoucí o 
zřízení věcného břemene předána ČD, a měla by být podepsána nyní společně s kupní 
smlouvou o převodu pozemků pro výstavbu chodníků. Vlastní smlouva o zřízení věcného 
břemene má být uzavřena do 6 měsíců od převodu vlastnického práva k pozemkům. 

Odůvodnění: 

Pozemky pro budoucí stavbu chodníků (p. p. č. 2176/47 a p. p. č. 2176/48) již byly odděleny 
GP a zapsány do KN. Důvodem provedení majetkoprávního vypořádání před realizací stavby 
jsou okolnosti na straně ČD, kdy průběžně dochází k převodu majetku z vlastnictví ČD do 
vlastnictví SŽ. Aby pozemky pro budoucí stavbu chodníků nepřipadly SŽ, byly odděleny, a ČD 
si je ponechaly ve vlastnictví. SŽ bude mít údajně ve smlouvě o převodu pozemků s ČD zákaz 
zcizení na 10 let, takže majetkoprávní vypořádání s nimi v této lhůtě nebude možné provést. 
Kupní cena byla stanovena na částku 20.000 Kč + DPH v zákonné výši, tj. celkem 24.200 Kč, 
a skládá se z obvyklé ceny pozemků zjištěné znaleckým posudkem č. 9206-136-06/22 
zpracovaným Ing. Rudolfem Jungerem dne 14.06.2022 ve výši 10.560 Kč (tj. 240 Kč/m2) a 
dále z nákladů spojených s prodejem (tj. cena za zhotovení ZP, správní poplatek za návrh na 
vklad do KN, režijních nákladů ČD) ve výši 9.440 Kč. Poplatek za návrh na vklad do KN 
fakticky uhradí město (je započítán do kupní ceny). 

Vysvětlení: Hofmanová Andrea, Mgr. - vedoucí OMP 

Z podrobnějšího projednání: 

MJ - jaké důvody jsou k nákupu pozemků? OMP - pozemky potřebujeme pro naši investiční 
akci, na pozemcích chceme dělat chodníky. MJ - průběžný chodník před nádražím je náš? 
OMM - ano, chodník bude pokračovat až k budově ČD. 

K čl. 3/1 USNESENÍ č. RM 8-5839/23 

RM doporučuje ZM schválit kupní smlouvu o převodu pozemku p. p. č. 2176/47, druh pozemku 
ostatní plocha, o výměře 48 m2 , a pozemku p. p. č. 2176/47, druh pozemku ostatní plocha, o 
výměře 1 m2 , oba v k. ú. Nové Město nad Metují, zapsaných na LV č. 4612, mezi společností 
České dráhy, a.s., IČO: 70994226, se sídlem nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha 1 - 
Nové Město, jako prodávajícím a městem Nové Město nad Metují, IČO: 00272876, se sídlem nám. 
Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují, jako kupujícím, za celkovou kupní cenu ve výši 
24.200,-Kč vč. DPH. RM doporučuje ZM pověřit ST podpisem smlouvy ve znění přílohy k tomuto 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 13 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 8 ze dne 13.02.2023 

 
V 

Tisk: 29.03.2023 

bodu. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 02.03.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  

3/2 Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - p. p. č. 658/3, 658/9, 653/1 
a 728/22 v k. ú. Nové Město nad Metují - ul. Kasárenská/ul. Přibyslavská 

Identifikace: 

Společnost ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - 
Podmokly, kterou zastupuje společnost ELEKTRO-COMP spol. s r.o., IČO: 15032060, se 
sídlem Maloskalická 68, 552 03 Česká Skalice, požádala o uzavření smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby. Budoucí smlouvou by měla 
být dotčena část pozemků ve vlastnictví města Nové Město nad Metují, a to pozemku p. p. č. 
653/1, p. p. č. 658/3, p. p. č. 658/9 a p. p. č. 728/22, všechny v k. ú. Nové Město nad Metují - 
ul. Kasárenská a ul. Přibyslavská. Předpokládaný rozsah věcného břemene činí 156 m2/194 
bm. Nabízená cena za zřízení věcného břemene činí 44.400 Kč + DPH. 

Odůvodnění: 

Nabízená úhrada za zřízení věcného břemene dle smlouvy činí celkem 44.400 Kč s tím, že 
předpokládaný rozsah věcného břemene je 156 m2. Cena ze 1m2 tak vychází na cca 285 Kč 
(44.400:156 = 284,6), což je více, než stanoví aktuálně platná Pravidla pro nakládání s 
nemovitostmi ve vlastnictví města Nové Město nad Metují č. 2/2022/PR, která požadují 200 
Kč/m2. Trasa kabelového vedení byla upravována dle požadavků ORM tak, aby vyhovovala 
dané lokalitě v souvislosti jejím budoucím rozvojem v souladu Urbanisticko-architektonickou 
studií areálu bývalých kasáren v Novém Městě nad Metují. Dále byly do smlouvy ze strany 
ORM doplněny podmínky pro realizaci stavby. Protistrana s podmínkami souhlasí. 

Vysvětlení: Hofmanová Andrea, Mgr. - vedoucí OMP 

K čl. 3/2 USNESENÍ č. RM 8-5840/23 

RM schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby 
se společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - 
Podmokly, k částem pozemků ve vlastnictví města, a to pozemku p. p. č. 653/1, p. p. č. 658/3, p. p. 
č. 658/9  a p. p. č. 728/22, všechny v k. ú. Nové Město nad Metují, v rozsahu cca 156 m2 dle 
situačního snímku se zákresem předpokládaného rozsahu věcného břemene, za jednorázovou 
nabídnutou cenu ve výši 44.400 Kč + DPH v zákonné výši, ve znění přílohy k tomuto bodu, a 
pověřuje ST jejím podpisem. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 06.03.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  

3/3 Pravidla pro nakládání s nemovitostmi ve vlastnictví města Nové Město nad Metují 

Identifikace: 

V návaznosti na jednání RM 5 předkládá OMP ke schválení a k případným připomínkám nová 
Pravidla pro nakládání s nemovitostmi ve vlastnictví města Nové Město nad Metují, která by 
měla nahradit Pravidla pro nakládání s nemovitostmi ve vlastnictví města Nové Město nad 
Metují č. 2/2022/PR ze dne 28.02.2022, která jsou aktuálně platná, a podle kterých město v 
současné době u majetkoprávních úkonů postupuje. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 14 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 8 ze dne 13.02.2023 

 
V 

Tisk: 29.03.2023 

Odůvodnění: 

OMP doporučuje doplnit Pravidla o ustanovení týkající se problematiky oceňování věcných 
břemen na pozemcích ve vlastnictví obce, o které diskutovala RM 1 a RM 2. Dále OMP 
doporučuje výslovně doplnit možnost výběru znalce dohodou. Všechna doplnění a úpravy jsou 
v přiloženém návrhu vyznačeny červeně. 

Vysvětlení: Hofmanová Andrea, Mgr. - vedoucí OMP 

Z podrobnějšího projednání: 

V diskusi radní se radní zabývali výší navrhovaných cen. Ze strany OMP bylo vysvětleno, že 
se ceny uvedené v pravidlech již delší dobu nezvyšovaly a je na rozhodnutí RM, zda to má 
takto zůstat nadále nebo se ceny změní. V diskusi se radní většinově shodli v tom, že je 
namístě přiměřeně ceny navýšit, a to u všech položek o 20 %. V tomto smyslu byla upravena i 
příloha a usnesení, které bylo schváleno v poměru hlasů 5 pro a 1 se zdržel. 

K čl. 3/3 USNESENÍ č. RM 8-5841/23 

RM schvaluje ve znění upravené přílohy tohoto bodu Pravidla pro nakládání s nemovitostmi ve 
vlastnictví města Nové Město nad Metují (kromě darování a nájmu bytu a nebytových prostor) č. 
4/2023/PR s účinností ode dne 01.03.2023. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  

4 SPRÁVA NEMOVITOSTÍ 

  

4/1 Změna a doplněk č. 5 - Úprava nájmu LDT Pavlátova louka 

Identifikace: 

Na základě usnesení č. RM 3-5583/22 byl na Úřední desce města Nové Město nad Metují 
zveřejněn záměr podstatné změny smlouvy o nájmu areálu LDT Pavlátova louka, sepsané 
mezi městem Nové Město nad Metují, náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují, 
IČO: 00272876 a pí Alicí Frischovou, Kpt. Jaroše 108, 549 01 Nové Město nad Metují, 
IČO: 65582101, spočívající v úpravě stanovení ročního nájemného na částku 115.240 Kč + 
roční inflace a úpravě částky na povinné investice (udržovací práce prováděné nájemcem) ve 
výši 50.000 Kč/rok v areálu LDT Pavlátova louka, s účinností ode dne 01.01.2023. 

Odůvodnění: 

Na zveřejněný záměr nepodal nikdo písemnou nabídku, vyjádření či připomínky. OSN nyní 
předkládá změnu a doplněk č. 5 smlouvy o nájmu prostor sloužících k podnikání, o nájmu 
pozemků a o nájmu movitých věcí ze dne 08.10.2018, ve znění dodatků č. 1 až č. 4. 

Vysvětlení: Tichý Petr - vedoucí OSN 

Z podrobnějšího projednání: 

MJ - ve změně a doplňku č. 5 se nedefinuje možnost navýšení nájemného o inflaci. OSN - po 
konzultaci s PRAV toto není potřeba, je to zakotveno v původní smlouvě o nájmu ze dne 
08.10.2018. 

K čl. 4/1 USNESENÍ č. RM 8-5842/23 

RM schvaluje Změnu a doplněk č. 5 smlouvy o nájmu prostor sloužících k podnikání, o nájmu 
pozemků a o nájmu movitých věcí ze dne 08.10.2018, ve znění dodatků č. 1 až č. 4, sepsané mezi 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 15 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 8 ze dne 13.02.2023 

 
V 

Tisk: 29.03.2023 

městem Nové Město nad Metují, náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují, IČO: 
00272876 a pí Alicí Frischovou, Kpt. Jaroše 108, 549 01 Nové Město nad Metují, IČO: 65582101, 
spočívající v úpravě stanovení ročního nájemného na částku 115.240 Kč + roční inflace a úpravě 
částky na povinné investice (udržovací práce prováděné nájemcem) ve výši 50.000 Kč/rok v areálu 
LDT Pavlátova louka, s účinností ode dne 01.01.2023 a pověřuje ST podpisem této změny ve znění 
přílohy k tomuto bodu. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 06.03.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  

4/2 Umístění uprchlíků z Ukrajiny do bytových jednotek v majetku města 

Identifikace: 

Umístění uprchlíků z Ukrajiny do bytových jednotek v majetku města Nové Město nad Metují. 
Bod vznikl až v průběhu jednání RM 8. 

Odůvodnění: 

V souvislosti s tím, že na základě rozhodnutí KHK bude ke dni 31.03.2023 nutné vyklidit objekt 
Na Hradčanech, kde je v současné době cca 40 ubytovaných, je třeba řešit jejich náhradní 
ubytování na území města. Bude využita volná kapacita v bývalém Hotelu Metuj (3 místa). V 
současné době jsou volné 2 bytové jednotky, které jsou před plánovanou celkovou 
rekonstrukcí, ale po drobných úpravách by pro ubytování cca 15 osob byly vhodné. Jedná se 
o bytovou jednotku č. 3 v č. p. 353, ul. Nádražní a bytovou jednotku č. 5 v č. p. 78, ul. náměstí 
Republiky. 

Vysvětlení: Tichý Petr - vedoucí OSN 

Z podrobnějšího projednání: 

Jedná se o nový bod (mimo schválený program RM 8) vzešlý přímo na jednání RM 8 dne 
13.02.2023. 

K čl. 4/2 USNESENÍ č. RM 8-5843/23 

RM souhlasí s tím, že v bytových jednotkách č. 3 v č. p. 353, ul. Nádražní a č. 5 v č. p. 78, ul. 
náměstí Republiky, které jsou v majetku města, budou ubytováni uprchlíci z Ukrajiny, kterým ke dni 
31.03.2023 končí možnost ubytování v objektu Na Hradčanech. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

K čl. 4/2 USNESENÍ č. RM 8-5844/23 

RM ukládá OSN v součinnosti s ČČK zajistit v obou bytových jednotkách nutné stavební úpravy 
před nastěhováním uprchlíků z Ukrajiny. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 03.04.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 16 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 8 ze dne 13.02.2023 

 
V 

Tisk: 29.03.2023 

5 ROZVOJ 

  

5/1 SOPPS vodovodu v ul. Kasárenská 

Identifikace: 

OMM obdrželo žádost o souhlas se stavbou vodovodního řádu v ul. Kasárenská na p. p. č. 
658/3 v k. ú. Nové Město nad Metují. 

Odůvodnění: 

Odborné útvary souhlasí s uzavřením smlouvy. 

Vysvětlení: Pozděna Libor, Ing. - vedoucí OMM 

Z podrobnějšího projednání: 

MJ dotaz na věcná břemena s VaK(em)? OMM - VaK ve vztazích s městem věcná břemena 
nepotřebuje. Poté odhlasováno. 

K čl. 5/1 USNESENÍ č. RM 8-5845/23 

RM schvaluje smlouvu o právu provést stavbu vodovodního řádu v ul. Kasárenská na p. p. č. 658/3 
v k. ú. Nové Město nad Metují, mezi městem Nové Město nad Metují a spol. Vodovody a kanalizace 
Náchod, a.s., Kladská 1521, 547 01 Náchod, ve znění přílohy tohoto bodu, a pověřuje ST jejím 
podpisem. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 20.03.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  

5/2 Program obnovy objektů historické a architektonické hodnoty 2023 

Identifikace: 

OMM předkládá ZM ke schválení Program obnovy objektů historické či architektonické 
hodnoty města Nové Město nad Metují pro rok 2023 (dále jen "Program"). Zároveň předkládá 
aktualizovaná Pravidla pro financování a poskytování dotace z rozpočtu města v rámci 
Programu obnovy objektů historické či architektonické hodnoty města Nové Město nad Metují 
3/2023/PR, která nahrazují předchozí pravidla 1/2022/PR. V návaznosti na změnu vedení 
města je nezbytné nově jmenovat člena Grantové komise, jmenované usnesením č. ZM 116-
7489/16, za bývalého MST pana Ing. Libora Hovorku. 

Odůvodnění: 

Program je vyhlašován od roku 2017. Od té doby celkem předloženy 3 žádosti, 2x nesplněny 
podmínky, v roce 2019 realizována jedna akce za poskytnutí dotace města, v roce 2021 nebyl 
Program z úsporných důvodů vyhlášen. V rozpočtu města na rok 2023 je pro Program 
navržena položka ve výši 300 tis. Kč. V rámci předchozích schválených pravidel 1/2022/PR 
bylo nutné provést drobné změny a z tohoto důvodu jsou předkládána ke schválení pravidla 
nová, která budou předchozí pravidla nahrazovat. V souhrnu došlo k těmto změnám: Pravidla 
- odstranění odkazu na konkrétní usnesení ZM o jmenování Grantové komise, která již není 
aktuální, odstranění odkazu na konkrétní usnesení ZM schvalující Seznam objektů a Seznam 
památek, vzorové veřejnoprávní smlouvy - vymazání jména bývalého ST.  
Samostatným usnesením jsou navrženy ke schválení vzorové veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace (součástí Pravidel), které budou se žadateli uzavírány následně po 
schválení konkrétní výše dotace v RM/ZM. Do 50 tis. Kč rozhoduje RM, nad 50 tis. Kč 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 17 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 8 ze dne 13.02.2023 

 
V 

Tisk: 29.03.2023 

rozhoduje ZM. 
V návaznosti na změnu vedení města je nezbytné nově jmenovat člena Grantové komise, 
jmenované usnesením č. ZM 116-7489/16, za bývalého MST pana Ing. Libora Hovorku. 

Vysvětlení: Pozděna Libor, Ing. - vedoucí OMM 

Z podrobnějšího projednání: 

JB - vznesla dotaz, zda může být program vyhlášen dříve a proč je lhůta pro podání žádostí 
až 10. dubna? Je to poskytování dotace z rozpočtu města, my si můžeme stanovit termíny. 
Vedoucí OMM se telefonicky spojil s projektovou manažerkou z ORM - Ing. Marvánová 
seznámila radní s dosavadní časovou posloupností programu. Program může být vyhlášen až 
po jeho schválení v ZM, což bude 02.03.2023 a pak musí být program vyvěšen na úřední 
desce po dobu 30 dnů. JB - další dotaz směřující na termín dokončení podpořeného projektu 
(15.11.) - žadatelé na to mají málo času, a proto možná nežádají. V další diskusi se radní 
shodli v tom, že pro další rok by měl být program se všemi náležitostmi schválen na 
rozpočtovém ZM v prosinci a vyhlášen hned od 1. ledna. Další dotaz radních se pak týkal 
možnosti dokončení projektu až v následujícím roce. K odpovědi byl přizván vedoucí OF, Ing. 
Kunte. Uvedl, že z pohledu financování těchto projektu a konečného vyúčtování je dokončení 
realizace v dalším roce možné. Radní se shodli, že by nejzazší termín dokončení projektu měl 
být 31. říjen následujícího roku. Návazně na to pak radní odhlasovali všechna 4 usnesení "ve 
znění upravených příloh" - schváleno 6 pro. 

K čl. 5/2 USNESENÍ č. RM 8-5846/23 

RM doporučuje ZM schválit Program obnovy objektů historické či architektonické hodnoty města 
Nové Město nad Metují pro rok 2023, Pravidla pro financování a poskytování dotace z rozpočtu 
města v rámci Programu obnovy objektů historické či architektonické hodnoty města Nové Město 
nad Metují č. 3/2023/PR vč. všech příloh, a to ve znění upravených příloh tohoto bodu, které 
nahrazují pravidla předešlá. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 02.03.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

K čl. 5/2 USNESENÍ č. RM 8-5847/23 

RM schvaluje vzorovou Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace do 50 tis. Kč ve znění přílohy 
tohoto bodu, která je přílohou Pravidel pro financování a poskytování dotace z rozpočtu města 
v rámci Programu obnovy objektů historické či architektonické hodnoty města Nové Město nad 
Metují č. 3/2023/PR, a která nahrazuje předchozí vzorovou smlouvu. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 06.03.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

K čl. 5/2 USNESENÍ č. RM 8-5848/23 

RM doporučuje ZM schválit vzorovou Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace nad 50 tis. Kč ve 
znění přílohy tohoto bodu, která je přílohou Pravidel pro financování a poskytování dotace 
z rozpočtu města v rámci Programu obnovy objektů historické či architektonické hodnoty města 
Nové Město nad Metují č. 3/2023/PR, a která nahrazuje předchozí vzorovou smlouvu. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 02.03.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 18 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 8 ze dne 13.02.2023 

 
V 

Tisk: 29.03.2023 

K čl. 5/2 USNESENÍ č. RM 8-5849/23 

RM doporučuje ZM jmenovat členem Grantové komise, jmenované usnesením č. ZM 116-7489/16, 
místo pana Ing. Libora Hovorky, starostu pana Ing. Milana Slavíka. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 02.03.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  

5/3 Smlouva o společném zadávání pro zajištění investiční akce "Rekonstrukce ulice U 
Zázvorky v Novém Městě nad Metují" 

Identifikace: 

Dne 12.01.2023 proběhlo v kanceláři ST jednání se zástupci ŘSD ČR Správa Hradec Králové. 
Předmětem jednání byl postup přípravy investiční akce rekonstrukce silnice I/14 v ul. U 
Zázvorky a s tím i souvisejících investičních akcí, které zajišťuje město, a to rekonstrukce 
chodníků a veřejného osvětlení v ul. U Zázvorky a sanace sklepních prostorů č. p. 1209 - 
ZUŠ. Za finanční podpory z více dotačních titulů. Uvedené stavby na sebe bezprostředně 
navazují a jejich realizace je možná pouze za společné uzavírky komunikace. Z tohoto důvodu 
bylo sjednáno, že výběr dodavatele bude probíhat ve společném zadávání tak, aby pro 
všechny předmětné stavby byl vybrán jeden dodavatel. Z tohoto důvodu je nyní předkládána 
ke schválení Smlouva o společném zadávání. 

Odůvodnění: 

Jedná se o smlouvu o společném zadávání, která je uzavírána ve smyslu příslušného 
ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Vysvětlení: Pozděna Libor, Ing. - vedoucí OMM 

Z podrobnějšího projednání: 

MJ - je zde přímá souvislost s přečíslováním? ST - ta v tomto zapojena není. Tady je třeba 
zajištění jednoho dodavatele na celou akci a o náklady se podělíme s ŘSD podle podílů na 
celkové investici. 

K čl. 5/3 USNESENÍ č. RM 8-5850/23 

RM schvaluje smlouvu o společném zadávání mezi městem Nové Město nad Metují a Ředitelstvím 
silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, za účelem společného zadání veřejné 
zakázky "Rekonstrukce ulice U Zázvorky v Novém Městě nad Metují", ve znění přílohy tohoto bodu, 
a pověřuje ST jejím podpisem. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 06.03.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  
 
 
 
 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 19 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 8 ze dne 13.02.2023 

 
V 

Tisk: 29.03.2023 

5/4 Návrh na změnu Územního plánu Nové Město nad Metují - Jiráskovy sady, Na 
Bobečku 

Identifikace: 

Radní VB předkládá návrh na změnu Územního plánu města Nové Město nad Metují (dále jen 
"ÚP"), v oblasti Parku Jiráskovy sady. 

Odůvodnění: 

VB informoval, že KVR č. 2 doporučuje RM vyčlenit u studie Parku Jiráskovy sady cca 300 m2 
pro případná parkovací stání při ulici ul. Pekelská. Shoda členů komise byla v poměru 8/0. 
Dále navrhuje v ÚP vyčlenit plochu pro nástupní místo pro panoramatický výtah. Možnost 
umístění parkovacích ploch při ulici Pekelské je třeba nechat prozkoumat odborníky 
(památkáři, vsakování vody, doprava atd.). To je proces na delší dobu. Pokud varianta 
s parkingem nebude možná, bude dokončena parková úprava dle návrhu Ing. Mlatečkové. 
Není tedy vyloučeno, že park při ulici Pekelská bude až ke komunikaci. 

Vysvětlení: Brož Vladimír, Ing. - radní 

Z podrobnějšího projednání: 

K návrhu 1. usnesení JČ předložil protinávrh s tím, že má být pracovní skupině uloženo 
zpracovat zadávací podmínky pro další stupeň PD na Park Jiráskovy sady dle studie Ing. 
arch. Mlatečkové, ale bez oddělování plochy cca 300 m2 a bez nástupního místa pro výtah či 
lanovou dráhu. Nejdříve bylo hlasováno o protinávrhu JČ - 1 pro, 3 proti, 2 zdržel se - 
protinávrh nebyl schválen. Po 19 hod. při projednávání bodu 5/10 se radní vrátili do tohoto 
bodu s návrhem 2. usnesení, o kterém bylo hlasováno. 

K čl. 5/4 USNESENÍ č. RM 8-5851/23 

RM ukládá OMM zpracovat návrh zadávacích podmínek pro navazující stupně PD na Park 
Jiráskovy sady dle studie Ing. Mlatečkové Čížkové s tím, že ze zadání PD bude vyčleněna funkční 
plocha veřejné zeleně podél ul. Pekelská (cca 300 m2) z důvodu hledání možnosti využití této 
plochy pro parkování. Dále bude ze studie vyčleněna plocha pro nástupní místo výtahu. Následně 
budou zadávací podmínky předloženy k odsouhlasení Pracovní skupině pro zadávání zakázek. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 06.03.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 1, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

K čl. 5/4 USNESENÍ č. RM 8-5852/23 

RM doporučuje ZM schválit změnu Územního plánu Nového Města nad Metují tak, aby byl 
v souladu s Územní studií Revitalizace parku Jiráskovy sady, zpracovanou Ing. Gabrielou 
Mlatečkovou Čížkovou a dále, která vymezí plochy pro parkování při ulici Pekelské a plochu pro 
nástupní místo výtahu a pověřuje ST podáním žádosti o změnu územního plánu na OVRR. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 02.03.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 1, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  
 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 20 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 8 ze dne 13.02.2023 

 
V 

Tisk: 29.03.2023 

5/5 Odpověď na dotaz občana k vybudování chodníku podél I/14 ve Vrchovinách a 
umístění radaru 

Identifikace: 

Na město byla doručena žádost manželů [osobní údaj odstraněn], týkající se vysvětlení 
nečinnosti města trvající takřka 15 let ve vztahu k vybudování chodníku podél komunikace I/14 
v k. ú. Vrchoviny (ve smlouvě o výpůjčce pozemku 134/1 za účelem vybudování přístupového 
koridoru pro pěší a cyklisty a zřízení VO). Dále pak manželé žádají o vysvětlení, proč nebyl 
instalován radar měřící rychlost přes Vrchoviny, ve směru od Náchoda, obzvláště když tudy 
prochází komunikace č. I/14. 

Odůvodnění: 

Problematika chodníku ve Vrchovinách je letitá záležitost. Stručné shrnutí posledních let je 
přiloženo v příloze, která zahrnuje i vyjádření a usnesení RM a ZM. Postup města je v této 
záležitosti dohledatelný, je zde evidentní snaha řešit celou situaci. V průběhu let došlo k 
názorovému zvratu - od vybudování chodníku podél komunikace č. I/14 z důvodu 
nebezpečnosti, enormních nákladů, v některých místech až nereálnosti vybudování chodníku 
(v trase je skála, souk. pozemek, zástavba), a nevlastnictví dotčených pozemků, až k 
soustředění pozornosti na vybudování průchodu středem území. Radary jsou řešeny 
průběžně ve spolupráci s MP. Radar přímo u komunikace č. I/14 se aktuálně řeší - je podána 
žádost o vyjádření, čekáme na výsledek a dle něj se budou odvíjet další kroky. Nicméně i dle 
vyjádření vrchního strážníka MP není zcela vhodné, aby se město Nové Město nad Metují 
stalo místem nespočtu umístěných radarů. Umístění dalších radarů bude předmětem jednání 
některé z dalších RM v návaznosti na obdržení vyjádření Policie ČR, potažmo Dopravního 
inspektorátu Náchod. Problematikou se zabýval i OV Vrchoviny, odborné útvary a vedení 
města. Podněty z jednání OV Vrchoviny, které se týkají radaru atd., byly s celým zápisem 
zařazeny do bodu 5/8 v RM 7. 

Vysvětlení: Pozděna Libor, Ing. - vedoucí OMM 

Z podrobnějšího projednání: 

Bližší komentář k projednávané záležitosti podal MST. MJ upozornil na problematiku lampy 
VO města na cizím pozemku, kdy již dávno uplynula lhůta jejího dočasného umístění. Radní 
diskutovali o zajištění jiného přístupu do diskutované části Vrchovin než podél silnice I/14 a 
dále k příloze - viz dopis s odpovědí na dotazy občanů Vrchovin, který v usnesení následně 
schválili - 5 pro. Jeden radní vyloučen na vlastní žádost z hlasování pro možnou podjatost. 

K čl. 5/5 USNESENÍ č. RM 8-5853/23 

RM schvaluje ve znění přílohy k tomuto bodu návrh odpovědi na žádost manželů [osobní údaj 
odstraněn], týkající se vysvětlení postupu města Nové Město nad Metují při řešení vybudování 
chodníku podél komunikace č. I/14 ve Vrchovinách a vysvětlení postupu města ve vztahu k umístění 
radaru pro měření rychlosti na silnici I/14 ve směru od Náchoda. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 2 - bylo přijato 

  
 
 
 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 21 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 8 ze dne 13.02.2023 

 
V 

Tisk: 29.03.2023 

5/6 Návrh zadávací dokumentace městský architekt 

Identifikace: 

V souvislosti s ukončením činnosti Mgr. A. V. Lukase je nutné stanovit postup výběru nového 
městského architekta. 

Odůvodnění: 

Viz plnění úkolu, resp. usnesení č. RM 5-5708/23: RM ukládá TAJ připravit ve spolupráci 
s OMM vyhlášení uzavřené výzvy na externí službu - výkon funkce městského architekta a 
předložit text výzvy ke schválení v RM. 
Na základě doporučení České komory architektů pro výběr městského architekta je v příloze 
předložen návrh zadávacích podmínek. 
Zakázka bude realizována v režimu malého rozsahu, formou uzavřené výzvy, tzn. oslovení 
vybraného okruhu potenciálních uchazečů. 
Hodnocení je navrženo jako dvoukolové. 
Součástí je i návrh Příkazní smlouvy, kde jsou stanoveny veškeré požadavky na výkon funkce 
městského architekta. 
Zároveň je třeba doplnit výzvu o další podrobnosti a rovněž je vhodné rozhodnout o jmenování 
komise, která bude provádět hodnocení v I. a II. kole. 

Vysvětlení: Slavík Milan, Ing. - starosta 

Z podrobnějšího projednání: 

V 17:51 hodin se TAJ telefonicky spojil s pí Konvalinovou. Na dotaz nutnosti zveřejnění výzvy 
na Tender aréně pí Konvalinová odpověděla: je to uzavřená výzva a je limitovaná pro 
uchazeče, které vytipujeme. ST - navrhnul dílčí % úpravy (váhy) navržených výběrových 
kritérií v zadávací dokumentaci. Radní také diskutovali obsahu příkazní smlouvy a rozhodli o 
její dílčí úpravě - viz úprava přílohy. Jak zadávací podmínky, tak i upravenou smlouvu pak 
radní schválili 6 hlasy pro. V další diskusi se radní zabývali zařazením funkce městského 
ARCH do organizační struktury úřadu. Ve 2. usnesení pak radní 6 hlasy schválili složení 
výběrové komise pro výběr nového městského ARCH ve složení: ST, MST a vedoucí OMM. 
Tajemnicí komise bude pí Renata Konvalinová. 

K čl. 5/6 USNESENÍ č. RM 8-5854/23 

RM schvaluje ve znění upravené přílohy k tomuto bodu zadávací dokumentaci k veřejné zakázce 
malého rozsahu - uzavřená výzva - "Architekt města Nové Město nad Metují" a Příkazní smlouvu a 
pověřuje OSÚ realizací tohoto zadávacího řízení. 

 Odpovídá: OSÚ, Provede: OSÚ, Termín: 06.03.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

K čl. 5/6 USNESENÍ č. RM 8-5855/23 

RM jmenuje komisi pro hodnocení zakázky "Architekt města Nové Město nad Metují" ve složení: 
Ing. Milan Slavík (ST), Ing. Aleš Vrátný (MST) a Ing. Libor Pozděna (vedoucí OMM). 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 22 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 8 ze dne 13.02.2023 

 
V 

Tisk: 29.03.2023 

5/7 Zápis č. 3 z jednání Komise pro výstavbu a rozvoj ze dne 08.02.2023 

Identifikace: 

RM je předkládán na tzv. "žlutém papíře" zápis z 3. jednání Komise pro výstavbu a rozvoj 
(dále jen KVR), které se uskutečnilo dne 08.02.2023 od 16:00 hodin v zasedací místnosti č. 2 
(2. patro MěÚ Nové Město nad Metují). 

Odůvodnění: 

Zápis z jednání KVR je předkládán RM v souladu s jednacím řádem komisí zřizovaných RM. 
Projednat a seznámit se se zápisem z 3. jednání KVR, rozhodnout o předložených 
doporučeních, stanovit případné navazující úkoly.  
 
Projednávané body: 
 
1. Úvod: Seznámení s programem aj. - informativní bod, bez usnesení. 
 
2. Terminál Rychta: Proběhla krátká informativní schůzka u ST s projektantem a architektem 
ze strany zpracovatele před zahájením jednání, získány nové informace, navrženo 
samostatné usnesení. 
 
3. Dům zdraví - Bod vyřazen z jednání, ekonomickou analýzu zpracuje MST ve spolupráci 
s příslušnými pracovníky MěÚ, bez usnesení. 
 
4. Kontejnerová stanoviště: Projednání vhodnosti navržené lokality a alternativy opláštění 
stanovišť, navrženo samostatné usnesení. 
 
5. Diskuze: Člen komise sdělil informace o plánu obce Přibyslav vybudovat spojovací chodník 
od města do obce (ul. Na Bačku). Dále vznesen dotaz na typy přechodů v ul. TGM a příp. 
přehodnocení, ST a vedoucí OMM odpověděli a vysvětlili postup města i podmínky jejich 
budování. K bodu navrženo samostatné usnesení. 
 
6. Závěr: Poděkování předsedy za účast a zájem, informativní bod - bez usnesení. 

Vysvětlení: Pozděna Libor, Ing. - vedoucí OMM 

Z podrobnějšího projednání: 

ST přednesl komentář k nevhodnosti připraveného řešení kontejnerového stání v Družební. 
Návazně na to radní diskutovali k obecným problémům, které se týkají organizace sběru 
tříděných odpadů ve městě a k cestám, které by mohly vést ke zlepšení současného stavu 
atd. Před 3 navržená usnesení bylo doplněno a na jako první dáno usnesení ve znění: 
"RM projednala a bere na vědomí Zápis ze 3. jednání Komise pro výstavbu a rozvoj ze dne 
08.02.2023 ve znění přílohy tohoto bodu." Poté byla odhlasována všechna 4 usnesení 
najednou - 6 pro. 

K čl. 5/7 USNESENÍ č. RM 8-5856/23 

RM projednala a bere na vědomí Zápis ze 3. jednání Komise pro výstavbu a rozvoj ze dne 
08.02.2023 ve znění přílohy tohoto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 23 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 8 ze dne 13.02.2023 

 
V 

Tisk: 29.03.2023 

K čl. 5/7 USNESENÍ č. RM 8-5857/23 

RM ukládá ST svolat schůzku s autory PD Terminálu Rychta ve středu dne 01.03.2023 od 16:00 
hodin v kanceláři ST, kde se vyjasní situace ohledně PD a navrhnou následující postupy, které by 
měly vést k získání dotace na realizaci. 

 Odpovídá: ST, Provede: OMM, Termín: 06.03.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

K čl. 5/7 USNESENÍ č. RM 8-5858/23 

RM ukládá OMM vyhodnotit ve spolupráci s OŽP tyto varianty umístění kontejnerů: a) pod 
trafostanicí v zeleni v ul. Družební (menší počet kontejnerů) s příslušnými úpravami zatravněného 
povrchu, b) v areálu sběrného dvora v ul. Družstevní (možné větší stanoviště kontejnerů). 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 20.03.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

K čl. 5/7 USNESENÍ č. RM 8-5859/23 

RM ukládá ST zjistit informace od zástupců obce Přibyslav o případné trase chodníku v ul. Na 
Bačku (z Františku do Přibyslavi). 

 Odpovídá: ST, Provede: OMM, Termín: 20.03.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  

5/8 Schválení studie LAM a Bezúplatné licenční smlouvy studie LAM 

Identifikace: 

Bod je předkládán na základě žádosti Ing. V. Brože, radního města a Ing. arch. V. Lichého, 
zastupitele města. V minulých letech byla zpracována soukromá studie letního areálu Metuje 
Metují Ing. arch. Lichým (LICHÝ MIZERA ARCHITEKTI s.r.o.). Aby bylo možné přistoupit k 
navazující projekční přípravě tohoto záměru a následně realizaci, je nutné jednak schválit 
přijetí této studie jako podkladu pro další práce (viz příloha tohoto bodu RM č. 8), a za druhé 
nabytí autorských práv k této studii na základě bezúplatné licenční smlouvy mezi městem a 
architektonickou kanceláří. 

Odůvodnění: 

Ing. arch. Vojtěch Lichý vytvořil architektonickou studii řešení městského koupaliště LAM, 
která je dílem chráněným autorským právem. V bezúplatné licenční smlouvě poskytuje městu 
svá autorská práva k tomuto dílu. 

Vysvětlení: Pozděna Libor, Ing. - vedoucí OMM 

Z podrobnějšího projednání: 

Radní diskutovali, zda je nutné v ZM schvalovat i Licenční smlouvu, když schvalování smluv 
přísluší RM. Bylo odkázáno na stanovisko PRAV, že schválení licenční smlouvy na ZM, je 
obsaženo v návrhu smlouvy Ing. arch. Lichého. Vedoucí OMM uvedl, že návrh smlouvy byl 
předložen až v den uzavření podkladů do RM. Po připomínkování obsahu smlouvy mezi 
PRAV a autorem studie je předložena konečná verze smlouvy v příloze. 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 24 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 8 ze dne 13.02.2023 

 
V 

Tisk: 29.03.2023 

K čl. 5/8 USNESENÍ č. RM 8-5860/23 

RM doporučuje ZM schválit realizaci investiční akce "Letní areál u Metuje" s využitím koncepčního 
návrhu (studie) zpracované Studiem Mizera Lichý architekti s.r.o. a Ing. arch. Vojtěchem Lichým, 
(termín zpracování 29.08.2018 - 05.09.2018), ve znění přílohy tohoto bodu. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 02.03.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

K čl. 5/8 USNESENÍ č. RM 8-5861/23 

RM doporučuje ZM si v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
v platném znění, vyhradit pravomoc schválit Bezúplatnou licenční smlouvu mezi městem Nové 
Město nad Metují a společností LICHÝ MIZERA ARCHITEKTI, s.r.o., zastoupenou jednatelem 
společnosti a autorem studie Ing. arch Vojtěchem Lichým, ve věci poskytnutí autorských práv k 
architektonické studii řešení městského koupaliště s názvem "Letní areál u Metuje" (LAM) ve 
prospěch města Nové Město nad Metují, ve znění přílohy k tomuto bodu. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 02.03.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  

5/9 Podnět radního M. Jarolímka ve věci pozvání zástupkyně investora na jednání RM 8 
ve 14:30 hodin 

Identifikace: 

Radní MJ v rámci bodu č. RM 8 - 1/1 požádal o doplnění nového mimořádného bodu do 
programu jednání RM 8 s tím, že pozval na 14:30 hodin pí Gabrielu Ptáčkovou, IČO: 
86989391, tj. zástupce investora [osobní údaj odstraněn], na jednání RM 8, ve věci řízení o 
odstranění plotu v ul. Husova. 

Odůvodnění: 

Mimořádně zařazený bod. 

Vysvětlení: Jarolímek Miroslav - radní 

Z podrobnějšího projednání: 

Bod mimořádně vložený do programu na návrh radního MJ. Na jednání RM vystoupila pí 
Gabriela Ptáčková jako zástupce investorů stavby plotu u RD podél chodníku v ul. Husova (u 
křižovatky s ul. Johnova) a podrobně seznámila radní s obsahem jeho žádosti, se kterou se 
obrací na RM. Po vyjasnění současného právního stavu celé záležitosti pak bylo formulováno 
usnesení, které bylo schváleno 6 hlasy přítomných radních. 

K čl. 5/9 USNESENÍ č. RM 8-5862/23 

RM bere na vědomí projednání žádosti pí. Gabriely Ptáčkové, zastupující investora [osobní údaj 
odstraněn], ve věci odstranění plotu v ul. Husova. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 25 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 8 ze dne 13.02.2023 

 
V 

Tisk: 29.03.2023 

5/10 Panoramatický, terénní, samoobslužný výtah s nástupním místem v Jiráskových 
sadech směrem k LAM 

Identifikace: 

Radní VB předložil návrh na prověření možnosti umístění panoramatického, terénního, 
samoobslužného výtahu s nástupním místem v Jiráskových sadech. 

Odůvodnění: 

Důvodem předložení je 1) komplexní řešení problematiky parku Jiráskovy sady, parkování 
v oblasti pro aktuální potřeby města obecně, Sokolovny, návštěvníků parku a případně i LAM 
a 2) potenciál propojení celé oblasti cyklostezkou 3) vysoká pravděpodobnost vypisování 
dotací zaměřených na revitalizaci parků vč. Parkování a cyklostezek v příštích měsících (dle 
dostupných info již v budoucnu neopakovatelné šíři a výši alokace). 
VB - odprezentoval snímek funkční plochy "Připravenost pro umístění terénního výtahu“ 
(přibližná plocha pro umístění terénního výtahu v ploše lesních pozemků). 

Vysvětlení: Brož Vladimír, Ing. - radní 

Z podrobnějšího projednání: 

Bylo schváleno 6 pro - s termínem plnění do 17.04.2023 s tím, že následně bude věc 
předložena do jednání ZM 5 (27.04.2023). V 19:00 hodin nechal ST hlasovat o prodloužení 
jednání RM o 1 hodinu, tj. do 20:00 hodin. JČ odchod z jednání RM v 19:20 hodin. 

K čl. 5/10 USNESENÍ č. RM 8-5863/23 

RM ukládá OMM ve spolupráci s pověřeným radním pro projekt Jiráskovy sady a LAM oslovit 
odbornou společnost zabývající se lanovými drahami s přepravou osob za účelem prověření 
možností umístění panoramatického, terénního, samoobslužného výtahu s nástupním místem 
v Jiráskových sadech a vedoucím k areálu LAM. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 17.04.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  

5/11 Dům zdraví - rekonstrukce + návrh na jeho budoucí využití 

Identifikace: 

V rámci schvalování bodu 1/1 - Program zasedání RM 8 předložil radní VB návrh na doplnění 
mimořádného bodu do článku Rozvoj, ve kterém předložil svůj návrh na ustanovení pracovní 
skupiny, která by se zabývala návrhem rekonstrukce Domu zdraví a jeho budoucím využitím, 
a to zároveň aby to bylo v souladu s dotační výzvou.   
. 

Odůvodnění: 

Mimořádný bod RM. 

Vysvětlení: Brož Vladimír, Ing. - radní 

Z podrobnějšího projednání: 

ST - musíme udělat rozhodnutí, v jakém rozsahu budeme Dům zdraví rekonstruovat. 
Podkladem pro takové rozhodnutí je analýza způsobů budoucího využití a současně reálnost 
splnění podmínek případných dotační výzev. Po diskusi radní formulovali a odhlasovali 
usnesení ve znění: "RM ukládá MST ustanovit Pracovní skupinu na specifikaci návrhu 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 26 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 8 ze dne 13.02.2023 

 
V 

Tisk: 29.03.2023 

rekonstrukce a budoucího využití Domu zdraví". MJ k tomu navrhl oslovit zástupce volebních 
stran, aby si každý navrhnul 1 člena této nově ustavené pracovní skupiny. Poté odhlasováno. 

K čl. 5/11 USNESENÍ č. RM 8-5864/23 

RM ukládá MST ustanovit Pracovní skupinu na specifikaci návrhu rekonstrukce a budoucího využití 
Domu zdraví s tím, že do dne 17.02.2023 osloví prostřednictvím e-mailu zástupce politických stran, 
aby si každý navrhnul 1 člena této nově ustavené pracovní skupiny. 

 Odpovídá: MST, Provede: OMM, Termín: 17.02.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 2 - bylo přijato 

  

6 ŠKOLSTVÍ, KULTURA A SPORT 

  

6/1 Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2021/2022 - "MŠ Na Františku" 

Identifikace: 

Ředitelka "MŠ Na Františku" předkládá hodnocení školního roku a v souladu se "Zásadami 
upravujícími povinnosti příspěvkových organizací ke zřizovateli" a Výroční zprávu o činnosti za 
školní rok 2021/2022. Projednání proběhne hned v úvodu zasedání RM. 

Odůvodnění: 

Vyplývá z postavení města jako zřizovatele škol a školských zařízení. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

Z podrobnějšího projednání: 

Radní byli (mimo předložené zprávy) informováni o činnostech obou MŠ ředitelkami pí Hanu 
Kavkovou (MŠ Na Františku) a Bc. Petru Minárikovou (MŠ Rašínova) a vedoucí OŠKS. 

K čl. 6/1 USNESENÍ č. RM 8-5865/23 

RM byla seznámena s Výroční zprávou o činnosti Mateřské školy, Nové Město nad Metují, Na 
Františku 845 za školní rok 2021/2022 a bere tuto zprávu na vědomí ve znění přílohy k tomuto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  

6/2 Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2021/2022 - "MŠ Rašínova" 

Identifikace: 

Ředitelka "MŠ Rašínova" předkládá hodnocení školního roku a v souladu se "Zásadami 
upravujícími povinnosti příspěvkových organizací ke zřizovateli" a Výroční zprávu o činnosti za 
školní rok 2021/2022. Projednání proběhne hned v úvodu zasedání RM. 

Odůvodnění: 

Vyplývá z postavení města jako zřizovatele škol a školských zařízení. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

Z podrobnějšího projednání: 

Viz "Diskuse" předchozího bodu č. RM 8 - 6/1. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 27 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 8 ze dne 13.02.2023 

 
V 

Tisk: 29.03.2023 

K čl. 6/2 USNESENÍ č. RM 8-5866/23 

RM byla seznámena s Výroční zprávou o činnosti Mateřské školy, Nové Město nad Metují, 
Rašínova 600 za školní rok 2021/2022 a bere tuto zprávu na vědomí ve znění přílohy k tomuto 
bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  

6/3 Žádost "ZŠ Malecí" o souhlas zřizovatele s přijetím účelově určeného finančního 
daru 

Identifikace: 

Ředitelka "ZŠ Malecí" žádá RM o souhlas zřizovatele s přijetím účelově určeného finančního 
daru od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., v rámci jejího charitativního projektu 
OBĚDY PRO DĚTI. Finanční dar bude přijat prostřednictvím "ZŠ Malecí", která jej použije 
výhradně k účelu uhrazení stravného ve školní jídelně pro 5 žáků ve školním roce 2022/2023, 
a to v období ode dne 01.03.2023 do dne 30.06.2023. Celkem se jedná o finanční dar ve výši 
12 201 Kč. 

Odůvodnění: 

Vyplývá z postavení města jako zřizovatele škol a školských zařízení. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

K čl. 6/3 USNESENÍ č. RM 8-5867/23 

RM souhlasí s přijetím účelově určeného finančního daru pro Základní školu Nové město nad 
Metují, Školní 1000, okres Náchod od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., v rámci jejího 
charitativního projektu OBĚDY PRO DĚTI v celkové výši 12 201 Kč. Dar je určen výhradně k 
uhrazení stravného ve školní jídelně pro 5 žáků, a to v období ode dne 01.03.2023 do dne 
30.06.2023. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  

6/4 Žádost "ZŠ Komenského" o souhlas zřizovatele s přijetím účelově určeného 
finančního daru 

Identifikace: 

Ředitel "ZŠ Komenského" žádá o souhlas zřizovatele s přijetím účelově určeného finančního 
daru od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., v rámci jejího charitativního projektu 
OBĚDY PRO DĚTI. Finanční dar bude přijat prostřednictvím "ZŠ Komenského", která jej 
použije výhradně k účelu uhrazení stravného ve školní jídelně pro 11 žáků ve školním roce 
2022/2023, a to v období ode dne 14.02.2023 do dne 30.06.2023. Celkem se jedná o finanční 
dar ve výši 35 360 Kč. 

Odůvodnění: 

Vyplývá z postavení města jako zřizovatele škol a školských zařízení. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 28 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 8 ze dne 13.02.2023 

 
V 

Tisk: 29.03.2023 

K čl. 6/4 USNESENÍ č. RM 8-5868/23 

RM souhlasí s přijetím účelově určeného finančního daru pro Základní školu Nové Město nad 
Metují, Komenského 15, okres Náchod od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., v rámci jejího 
charitativního projektu OBĚDY PRO DĚTI v celkové výši 35 360 Kč. Dar je určen výhradně k 
uhrazení stravného ve školní jídelně pro celkem 11 žáků, a to v období ode dne 14.02.2023 do dne 
30.06.2023. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  

6/5 Souhlas zřizovatele s podáním žádosti o změnu v rejstříku škol a školských zařízení 

Identifikace: 

Ředitel "ZUŠ", na základě nových skutečností zjištěných při kontrole ČŠI, zasílá žádost o 
souhlas pro zapsání a výmaz následujících údajů do školského rejstříku: 
- zápis místa poskytovaného vzdělávání základní umělecké školy, jejíž činnost vykonává 
Základní umělecká škola Bedřicha Smetany Nové Město nad Metují, Husovo náměstí 1209, 
okres Náchod s adresou Husovo náměstí 1218, 549 01 Nové Město nad Metují, do rejstříku 
škol a školských zařízení s účinností ode dne 01.02.2023. 
- zápis místa poskytovaného vzdělávání základní umělecké školy, jejíž činnost vykonává 
Základní umělecká škola Bedřicha Smetany Nové Město nad Metují, Husovo náměstí 1209, 
okres Náchod s adresou Husovo náměstí 3, 552 03 Česká Skalice, do rejstříku škol a 
školských zařízení s účinností ode dne 01.02.2023. 
- výmaz místa poskytovaného vzdělávání základní umělecké školy, jejíž činnost vykoná 
Základní umělecká škola Bedřicha Smetany Nové Město nad Metují, Husovo náměstí 1209, 
okres Náchod, s adresou č. p. 215, 552 22 Jasenná, z rejstříku škol a školských zařízení 
s účinností ode dne 01.02.2023. 
- výmaz místa poskytovaného vzdělávání základní umělecké školy, jejíž činnost vykoná 
Základní umělecká škola Bedřicha Smetany Nové Město nad Metují, Husovo náměstí 1209, 
okres Náchod, s adresou Husovo náměstí 1225, 549 01 Nové Město nad Metují z rejstříku 
škol a školských zařízení s účinností ode dne 01.02.2023. 
- zápis změny názvu příspěvkové organizace Základní umělecká škola Bedřicha Smetany 
Nové Město nad Metují, Husovo náměstí 1209, okres Náchod na Základní umělecká škola 
Bedřicha Smetany Nové Město nad Metují do rejstříku škol a školských zařízení s účinností 
ode dne 01.02.2023. 

Odůvodnění: 

Vyplývá z postavení města jako zřizovatele škol a školských zařízení. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

K čl. 6/5 USNESENÍ č. RM 8-5869/23 

RM souhlasí s podáním žádosti o zápis místa poskytovaného vzdělávání základní umělecké školy, 
jejíž činnost vykonává Základní umělecká škola Bedřicha Smetany Nové Město nad Metují, Husovo 
náměstí 1209, okres Náchod, s adresou Husovo náměstí 1218, 549 01 Nové Město nad Metují, do 
rejstříku škol a školských zařízení s účinností ode dne 01.02.2023. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 29 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 8 ze dne 13.02.2023 

 
V 

Tisk: 29.03.2023 

K čl. 6/5 USNESENÍ č. RM 8-5870/23 

RM souhlasí s podáním žádosti o zápis místa poskytovaného vzdělávání základní umělecké školy, 
jejíž činnost vykonává Základní umělecká škola Bedřicha Smetany Nové Město nad Metují, Husovo 
náměstí 1209, okres Náchod, s adresou Husovo náměstí 3, 552 03 Česká Skalice, do rejstříku škol 
a školských zařízení s účinností ode dne 01.02.2023. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

K čl. 6/5 USNESENÍ č. RM 8-5871/23 

RM souhlasí s podáním žádosti o výmaz místa poskytovaného vzdělávání základní umělecké školy, 
jejíž činnost vykoná Základní umělecká škola Bedřicha Smetany Nové Město nad Metují, Husovo 
náměstí 1209, okres Náchod, s adresou č. p. 215, 552 22 Jasenná, z rejstříku škol a školských 
zařízení s účinností ode dne 01.02.2023. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

K čl. 6/5 USNESENÍ č. RM 8-5872/23 

RM souhlasí s podáním žádosti o výmaz místa poskytovaného vzdělávání základní umělecké školy, 
jejíž činnost vykoná Základní umělecká škola Bedřicha Smetany Nové Město nad Metují, Husovo 
náměstí 1209, okres Náchod, s adresou Husovo náměstí 1225, 549 01 Nové Město nad Metují 
z rejstříku škol a školských zařízení s účinností ode dne 01.02.2023. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

K čl. 6/5 USNESENÍ č. RM 8-5873/23 

RM souhlasí s podáním žádosti o zápis změny názvu příspěvkové organizace Základní umělecká 
škola Bedřicha Smetany Nové Město nad Metují, Husovo náměstí 1209, okres Náchod, na Základní 
umělecká škola Bedřicha Smetany Nové Město nad Metují do rejstříku škol a školských zařízení 
s účinností ode dne 01.02.2023. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  

7 RŮZNÉ 

  

7/1 ZM 4 dne 02.03.2023 - program 

Identifikace: 

Dne 02.03.2023 se koná řádné veřejné zasedání Zastupitelstva města Nové Město nad 
Metují, a to od 16:00 hodin ve velkém sále Kina 70, Boženy Němcové 720, Nové Město nad 
Metují. Jde o 4. zasedání ve volebním období 2022 - 2026. Předpokládaný podrobný program 
zasedání ZM 4 viz příloha tohoto bodu. 

Odůvodnění: 

Program zasedání ZM vždy schvaluje RM. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

Program ZM 4 byl schválen ve znění upravené přílohy. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 30 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 8 ze dne 13.02.2023 

 
V 

Tisk: 29.03.2023 

K čl. 7/1 USNESENÍ č. RM 8-5874/23 

RM schvaluje program řádného veřejného zasedání ZM 4 dne 02.03.2023 od 16:00 hodin ve 
velkém sále Kina 70, Boženy Němcové 720, Nové Město nad Metují, ve znění upravené přílohy k 
tomuto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 2 - bylo přijato 

  

7/2 Zpráva o kontrolách a auditech kontrolora-interního auditora v roce 2022 

Identifikace: 

Kontrolor-interní auditor (dále jen „KIA") předkládá RM Zprávu o plánovaných a provedených 
kontrolách a auditech vč. dalších činností KIA v roce 2022 ve znění přílohy k tomuto bodu. 

Odůvodnění: 

Předkládání Zprávy o plánovaných a provedených kontrolách a auditech vyplývá z § 31 odst. 
3 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 
(zákon o finanční kontrole). 

Vysvětlení: Fröde Vratislav, Ing. - ÚKIA 

K čl. 7/2 USNESENÍ č. RM 8-5875/23 

RM bere na vědomí Zprávu o plánovaných a provedených kontrolách a auditech vč. dalších 
činností KIA v roce 2022 ve znění přílohy k tomuto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 2 - bylo přijato 

  

7/3 Zápis č. 2 z jednání Kontrolního výboru ZM ze dne 30.01.2023, návrh plánu kontrol 

Identifikace: 

Zápis č. 2 z jednání Kontrolního výboru ZM ze dne 30.01.2023, ve znění přílohy tohoto bodu. 

Odůvodnění: 

Povinnost předkládat zápisy ze zasedání KV ZM vyplývá z § 119 odst. 5 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích, v platném znění. 

Vysvětlení: Fröde Vratislav, Ing. - ÚKIA 

K čl. 7/3 USNESENÍ č. RM 8-5876/23 

RM doporučuje ZM vzít na vědomí Zápis č. 2 z jednání Kontrolního výboru ZM ze dne 30.01.2023 
ve znění přílohy tohoto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 2 - bylo přijato 

K čl. 7/3 USNESENÍ č. RM 8-5877/23 

RM doporučuje ZM schválit návrh plánu kontrol pro volební období 2022 - 2026 ve znění přílohy 
tohoto bodu. 

 Odpovídá: ÚKIA, Provede: ÚKIA, Termín: 03.03.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 2 - bylo přijato 

  



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 31 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 8 ze dne 13.02.2023 

 
V 

Tisk: 29.03.2023 

7/4 Nájem hrobových míst  

Identifikace: 

Pověření nového vedoucího TS podepisováním nájemních smluv na nájem hrobového místa a 
schválení nové vzorové smlouvy. 

Odůvodnění: 

Usnesením č. RM 339-14365/16 ze dne 18.01.2016 byla schválena vzorová Smlouva o nájmu 
hrobového místa, dle které jsou uzavírány smlouvy s nájemci hrobových míst. Usnesením č. 
RM 21-1189 ze dne 26.08.2019 byla TS ode dne 01.09.2019 svěřena pravomoc rozhodovat o 
uzavření smluv o nájmu hrobového místa vč. rozhodování o uzavření dodatků, které se týkají 
změny v osobě nájemce a rozhodování o uzavření dohod o ukončení smluv o nájmu 
hrobového místa. Usnesením č. RM 21-1190/19 RM pověřila vedoucího TS p. Miroslava 
Trojana podepisováním smluv o nájmu hrobového místa, dodatků k těmto smlouvám a dohod 
o ukončení těchto smluv. Nyní je třeba pověřit nového vedoucího TS p. Ing. Michala Vodžáka 
a schválit novou vzorovou smlouvu, kde již bude nový vedoucí TS jako podepisující uveden. 

Vysvětlení: Vodžák Michal, Ing. - Vedoucí TS 

Z podrobnějšího projednání: 

ST informoval o záležitostech souvisejících s PD na urnový háj. Poté odhlasováno dle 
navržených usnesení. 

K čl. 7/4 USNESENÍ č. RM 8-5878/23 

RM schvaluje ve znění přílohy k tomuto bodu vzorovou Smlouvu o nájmu hrobového místa, dle 
které budou ode dne 20.02.2023, na základě pravomoci svěřené TS usnesením č. RM 21-1189 ze 
dne 26.08.2019, uzavírány smlouvy s nájemci hrobových míst. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 2 - bylo přijato 

K čl. 7/4 USNESENÍ č. RM 8-5879/23 

RM pověřuje vedoucího TS p. Ing. Michala Vodžáka podepisováním smluv o nájmu hrobového 
místa, dodatků k těmto smlouvám a dohod o ukončení těchto smluv. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 2 - bylo přijato 

  

7/5 Zpráva o stížnostech 2022 

Identifikace: 

Každoroční zpráva o stížnostech zpracovaná v souladu s Pravidly pro přijímání a vyřizování 
stížností a petic přijatých městem Nové Město nad Metují. 

Odůvodnění: Zpráva za rok 2022, byly řešeny pouze 3 stížnosti. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

K čl. 7/5 USNESENÍ č. RM 8-5880/23 

RM bere na vědomí Zprávu o stížnostech řešených městem v roce 2022 ve znění přílohy k tomuto 
bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 2 - bylo přijato 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 32 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 8 ze dne 13.02.2023 

 
V 

Tisk: 29.03.2023 

7/6 Soudní spory vedené městem   

Identifikace: Informace o soudních sporech vedených městem a záležitostech týkajících se oblasti  
                    "Zlatého trojúhelníku". 

Odůvodnění: 

Na požádání členů RM je předkládána informace týkající se soudních sporů vedených 
aktuálně městem, dle domluvy s MST doplněná o informace týkající se záležitostí vztahujících 
se k oblasti Rychty. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

K čl. 7/6 USNESENÍ č. RM 8-5881/23 

RM bere na vědomí informaci týkající se soudních sporů, které město aktuálně vede. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 2 - bylo přijato 

  

7/7 Zápis z 1. jednání Partnerského výboru ze dne 01.02.2023 

Identifikace: Zápis z 1. jednání Partnerského výboru ze dne 01.02.2023 ve znění přílohy tohoto bodu. 

Odůvodnění: 

Dle Jednacího řádu Komisí zřizovaných RM se zápisy z Komisí RM vždy předkládají k 
projednání v nejbližším zasedání RM. 

Vysvětlení: Vrátný Aleš, Ing. - místostarosta 

K čl. 7/7 USNESENÍ č. RM 8-5882/23 

RM bere na vědomí zápis č. 1 z jednání Partnerského výboru ze dne 01.02.2023 ve znění přílohy k 
tomuto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 2 - bylo přijato 

  

8 DISKUSE 

Odůvodnění: Diskuse radních vedená po projednání všech bodů programu RM. 
Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: Konec jednání RM 8 ve 20:00 hodin. 

K čl. 8 

Bez usnesení 

 
 
 
 
 

Ing. Milan Slavík v.r. 
starosta 

 Ing. Aleš Vrátný v.r. 
místostarosta 

 
Zápis z RM 8 vyhotoven dne: 23. února 2023 
Zápis z RM 8 vypraven dne:  23. února 2023 
Zápis z RM 8 zveřejněn dne:  23. února 2023 


